
平成 30年 9月 28日 

 

第 41回講演会開催のご案内 

 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 三川 卓 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、7月3日の総会並びに6月20日付けのメールにてご案内を申し上げております通り、

今年度の講演会を下記の通り、元重慶総領事の瀬野清水氏を講師にお迎えして開催いたしま

す。 

瀬野氏は、1975年 外務省に入省してから北京、上海、広州、香港、重慶などの大使館・

総領事館などで勤務されました。現在は一般財団法人MarchingJ財団事務局長、一般社団法

人日中協会理事などを務められています。 

2012年に退職されるまで通算 25年間、中国に駐在された豊富なご経験から、中国の過去・

現在と今後の行方について幅広い視点でお話をいただきます。日中関係に改善の兆しが感じ

られる昨今の事情の中で、現状の捉え方や今後への考え方など、会員企業様各社のトップの

方々にもお聞きいただくに相応しい内容であろうかと存じます。 

張本会長も講演会とその後開催いたします懇親会に参加を予定しています。 

 是非、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時  11月 26日（月） 16：00～17：30（講演会終了後、懇親会） 

 

2. 場 所  大和ハウス工業株式会社 東京本社ビル 2F「コンベンションホール」 

       （東京都千代田区飯田橋 3-13-1） 

 

3. テーマ  「中国の過去・現在と行方」 

 

4. 講 師  瀬野清水氏（元重慶総領事） 

【主な共著】 

・『激動するアジアを往く』 

 （北東アジア総合研究所、2013年） 

・『108人のそれでも私たちが中国に住む理由』 

 （阪急コミュニケーションズ、2013年） 

・『日中対立を超える「発信力」』 

 （日本僑報社、2013年） 

 

 

別添申込書にご記入の上、11月 5日（月）までにお申込み下さい。 

 

 

 

 



講師プロフィール 

 

1949年 1月 長崎県生まれ、埼玉県和光市在住 

1975年 外務省入省 

1976年～2012年 北京、上海、広州、香港、重慶などの大使館・ 

総領事館に通算 25年間滞在 

2012年 重慶総領事を最後に退職 

2012 年～2015 年 独立行政法人中小企業基盤整備機構国際化支援

アドバイザー 

2014年～2018年 大阪電気通信大学客員教授 

現職 （一財）MarchingJ（マーチング・ジェイ）財団事務局長、

（一財）アジア・ユーラシア総合研究所客員研究員、（一社）日中協会理事、      

成渝（成都・重慶）日本経済文化交流協会顧問 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊講演会のご案内 

 

1. 参加費  無料（講演会） 

2. 申込み   次頁の参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお送りください。 

3. 締切り  11月 5日（月）までにご連絡下さい。 

① 定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等の
ご相談をさせていただく可能性があります（約 150名）。 

② お早目のお申し込みをお願い致します。 

4. アクセス http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610 

① 駐車場のご用意はしておりません。 

② お車でお越しの際は近隣の駐車場をご利用ください。 

 

＊懇親会のご案内 

 

講演会の終了後、懇親会を開催いたします。 

講師の瀬野様、張本会長も参加されます。 

 

1. 日 時  11月 26日（月） 17：45～19：00 

2. 場 所  大和ハウス工業株式会社 東京本社ビル 23階レストラン 

3. 会 費  5,000円／人 

① 当日講演会の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を

発行致します。 

② 各社ご連絡窓口の方が、懇親会参加者全員分をまとめてお支払いただき

ますようお願い致します。 

 

※お問合わせ先  日中建築住宅産業協議会事務局 平野、堀江 

TEL：03-5283-0482   E-mail：horie@jcbh.org 

http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610
mailto:horie@jcbh.org

